COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS

Rua Baréo de Atalaia 200, Centro-Maceid-AL-CEP: 57020-510
Fone: (82)3315-3094 -3315-3091

LICITACAO CASAL N2 10/2022 — ELETRONICA - SRP
LICITAGAO BB N2 923176
RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO N¢ 01

Resposta ao questionamento feito por licitante interessado em participar da LICITACAO CASAL N2 10/2022 —
ELETRONICA — SRP, que tem como objeto a possivel aquisicdo de ATIVOS FIXOS em 07 lotes, conforme
especificagcdes contidas no Termo de Referéncia, sendo:

) Lote 01 — Eletroportateis;

° Lote 02 — Equipamentos de Porte Industrial;
° Lote 03 — Telefonia e Armazenamento;

° Lote 04 — Ferramentas Elétricas;

° Lote 05 — TV’S e Informaticas;

® Lote 06 — Carga e Transporte;

° Lote 07 — Equipamentos de Arquivo.
PERGUNTA 1:

No ANEXO 01 lote 05 item 10 estd sendo solicitado:"RJ-45 MACHO - PACOTE COM 100 UNIDADES".
Entendemos que serdo necessdrios 500 pacotes de RJ-45 macho com 100 unidades cada pacote, totalizando
50.000 Conectores.

Nosso entendimento esta correto?

RESPOSTA 1:
De fato, é exatamente o que o proponente informa, trata-se de 500 pacotes com 100 unidades cada,
totalizando 50.000 unidades.

PERGUNTA 2

No Anexo |, Termo de Referéncia, Lote 05, Item 04 é pedido o seguinte: Monitor 24”.

Entendemos que, para evitar o fracasso na disputa por falta de modelos que atendam, simultaneamente,
todos os requisitos do edital, serdo aceitos modelos com 23,8 polegadas, onde se mostra imperceptivel a
diferenca de dimens&es. Nosso entendimento esta correto?

RESPOSTA 2
Em contato telefénico com a Informdtica desta CASAL, alinhamos nossa posicdo da seguinte maneira: ha uma
vastiddo de modelos de 24" disponiveis no mercado. A especificacdo de 24" é também uma variante interna

de cadastro de produto e de associagdo contdbil. Dessa forma, apenas monitores com essa medida serdo
aceitos, sem prejuizo ao certame, aos participantes e a CASAL.

Maceio, 05 de abril de 2022.

Atenciosamente,

Visto:

Suely Pedrosa Rm&?m?r&%ﬁ@fm\

regdeira ASLIC/CASAL Assessora da ASLIC/CASAL




